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ВОВЕД 

Откако постои државата постои, постои и потребата за нејзино финансирање. Начинот на 
нејзиното финансирање се менувал со текот на времето.Во постарите времиња даноците биле 
поважни за разлика од денес,владетелите на државите повеќе се потпирале на приходите од 
земјиштата и врз рударството на благородните метали, кои што биле во приватна сопственост 
на владетелите. 

Владетелот е како сопственик на се што постои,ја користел и работата за негова но и за 
државна потреба,без оданочување. Моќните држави во еден вид на даноци,им наплаќале многу 
повеќе на покорените земји, иако и тогаш постоеле различни даноци или давачки. Во Египет, 



постоел данокот за масло за готвење, во Грција данокот за робови и странци, во Рим најпрво 
постоел данокот по жител, кој подоцна се преобразил во данок на наследството,данок на 
промет и данок на обичаи. 
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